
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Rua Compo Alegre, s/n, Bairro Cidade Jardim, Carinhanha - BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2025

Dispõe sobre a 3ª Convocação de candidatos
aprovados/classificados no Processo Seletivo do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação do
Município de Carinhanha - Ba, regulamentado pelo
Edital nº 001/2025 de 08 de abril de 2025 e dá outras
providências.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, por

intermédio da Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Secretário

Municipal de Educação WESLEY BRUNNO SILVA DO NASCIMENTO GOMES,

no uso de suas atribuições legais, considerando a homologação do Processo Seletivo

Simplificado para contratação temporária de Professores, Secretário Escolar e

Profissionais de Apoio do Aluno com Deficiência (PAAD), conforme quadro de

vagas no Anexo II do Edital nº 001/2025, de 08 de abril, a fim de atender às

necessidades temporárias de excepcional interesse público da Rede Pública Municipal

de Educação de Carinhanha, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República

Federativa do Brasil de 1988 e da Lei Municipal nº 1.436/2025, de 08 de abril de

2025.

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos (as) relacionados (as) no Anexo Único deste

documento, classificados (as) à ocuparem às vagas existentes nas escolas situadas à

zona urbana e zona rural do Município, mencionadas no Anexo II do Edital nº

001/2025.

2. Os (as) convocados (as) deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação,

situada à Rua Compo Alegre, s/n, Bairro Cidade Jardim, Carinhanha - BA, no dia

12/05/2025, dás 09h às 12h e dás 14h às 17h, para assumirem à vaga para qual

concorreu, portando os seguintes documentos:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Rua Compo Alegre, s/n, Bairro Cidade Jardim, Carinhanha - BA

I - Documento de identificação com foto;

II - CPF – Cadastro de Pessoa Física e RG;

III - Título de Eleitor acompanhado de comprovante de votação da última eleição, dos

2 (dois) turnos, quando houver, OU certidão de Quitação Eleitoral fornecida pelo TRE

(pode ser impressa no site https://www.tse.jus.br/servicos-

eleitorais/certidoes/certidoes);

IV - PIS/PASEP ou NIT. Se não estiver cadastrado, é necessário negativa expedida

pela Caixa Econômica Federal. Será aceito o Cartão do Cidadão ou a primeira página

da carteira de trabalho;

V - Documento comprobatório de escolaridade, conforme requisito mínimo constante

no quadro de vagas;

VI - Conta bancária, exclusivamente, do Banco do Brasil; e

VIII - Certidões negativas criminais fornecidas pela Justiça Estadual, Federal e

Eleitoral.

3. O não comparecimento na data e horário previsto nesta convocação implicará no

desinteresse do candidato em assumir à vaga, sendo assim, considerado desistente ao

cargo para qual foi convocado, ficando a Secretaria Municipal de educação - SEMEC

no direito de considerar vago o cargo e convocar o próximo classificado/aprovado no

processo seletivo.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

CARINHANHA, Estado da Bahia, 08 de maio de 2025.

Wesley Brunno Silva do Nascimento Gomes
Secretário Municipal de Educação

https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidoes
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidoes


CONVOCAÇÃO Nº 03/2025

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2025, DE 08 DE ABRIL DE 2025

ANEXO ÚNICO

PROFESSORES (AS) CONVOCADOS (AS)
ESCOLAS SITUADAS À ZONA URBANA (SEDE)

PROFESSOR (A) DE LÍNGUA PORTUGUESA

PROFESSOR (A) DE MATEMÁTICA

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencial Idade Resultado

7ª Fabricio Silva Magalhâes 2,5 Bairro São Francisco 40 Habilitado (a)

PROFESSOR (A) DE PEDAGOGIA

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencial Idade Resultado

16 Aparecida Pereira Martins da Silva 7,5 Rua Pedro Calmon -
Julião

34 anos Habilitado (a)

17 Anderson Santos Ribeiro 7,5 Rua Queira Deus 47 anos Habilitado (a)

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencial Idade Resultado

7ª Valkira Cordeiro da Rocha Santos 3,0 Rua Santos Dumont, nº 401
Carinhanha

45 Habilitado (a)



CONVOCAÇÃO Nº 03/2025

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2025, DE 08 DE ABRIL DE 2025

ANEXO ÚNICO

ESCOLAS SITUADAS À ZONA RURAL

PROFESSOR (A) DE LÍNGUA PORTUGUESA

1. ESCOLA M. JOSÉ EDUARDO VIEIRA RADUAN - AGROVILA XXIII

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencial Idade Resultado

2.º Eliana Costa Vieira 6,0 Rua C n.º 87 Agrovila XV 43 Classificado (a) - C. R

PROFESSOR (A) DE PEDAGOGIA

1. ESCOLA M. JOSÉ EDUARDO VIEIRA RADUAN - AGROVILA XXIII

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencial Idade Resultado

5ª Lucimeire Garcia Rodrigues 5,0 Rua Itororo - Lauro de
Freitas

46 anos Classificado (a) C.R

6ª Simone Xavier de Souza 2,0 Agrovila 23 33 anos Classificado (a) C.R

2. ESCOLA M. JOÃO PEREIRA PINTO

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencial Idade Resultado

5ª Sirlane Rocha Costa Pereira 1,5 Povoado de Marrequeiro 33 anos Classificado (a) C.R
6ª Aline da Silva Lima 1,5 Marrequeiro 25 anos Classificado (a) C.R

3. ESCOLA M. FRANCISCO REIS

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencial Idade Resultado



CONVOCAÇÃO Nº 03/2025

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2025, DE 08 DE ABRIL DE 2025

ANEXO ÚNICO

4ª Lucimar dos Santos Oliveira 6,0 Agrovila 15 38 anos Classificado (a) - C.R

4. ESCOLA M. BASÍLIO FERREIRA GONÇALVES

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencial Idade Resultado

4ª Maria Joaquina Arrogo de Melo - Riacho do Capinão 36 anos Classificado (a) C.R
5ª Marcelo Lopes de Souza - Riacho do Capinão 26 anos Classificado (a) C.R
6ª Eilane Gonçalves Pereira - Riacho do Capinão 31 anos Habilitada



CONVOCAÇÃO Nº 03/2025

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2025, DE 08 DE ABRIL DE 2025

ANEXO ÚNICO

SECRETÁRIOS (AS) ESCOLARES CONVOCADOS

ESCOLAS SITUADAS À ZONA RURAL

1 - ESCOLA M. BASILIO FERREIRA - RIACHO DO CAPINÃO

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencial Idade Resultado

2ª Vanessa Moreira Nogueira Não pontuou na experiência. Riacho do Capinão 25 anos Classificado - C.R

2 - ESCOLA M. OZIAS CASSIANO DA SILVA - NÚCLEO II

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencial Idade Resultado

1. Luiza da Silva de Brito Não pontuou na experiência. Núcleo do Jupy 24 anos Classificado (a) - C.R



CONVOCAÇÃO Nº 03/2025

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2025, DE 08 DE ABRIL DE 2025

ANEXO ÚNICO

PROFISSIONAL DE APOIO DO ALUNO COM DEFICIÊNCIA - PAAD CONVOCADOS

ESCOLAS SITUADAS À ZONA URBANA (SEDE)

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

11ª Noélia Souza Silva 2,0 Avenida Santos Dumont 47 anos Classificado (a) C.R.
12ª Priscila Da Silva Dos Santos 2,0 Rua Araujo Muniz 37 Anos Classificado (a) C.R.
13ª Tatiana Cunha De Andrade 2,0 Rua Campo Alegre 26 Anos Classificado (a) C.R.
14ª Joice Rocha Da Silva 2,0 Rua Da Pista 21 Anos Classificado (a) C.R.
15ª Angela Maria De Brito Da Cunha Não pontuou na experiência Rua Zeca Lima 58 Anos Classificado (a) C.R.

ESCOLAS SITUADAS À ZONA RURAL

1 - ESCOLA M. JOSÉ EDUARDO VIEIRA RADUAN - AGROVILA XXIII

2 - ESCOLA M. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA – AGROVILA XVI

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Rafaella Ribeiro Da Silva Não pontuou na experiência Agrovila 16 41 Anos Classificado (a) C.R.

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Fabricia Sena de Almeida 1,5 Agrovila XXIII 37 Anos Classificado(a) C.R.



CONVOCAÇÃO Nº 03/2025

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2025, DE 08 DE ABRIL DE 2025

ANEXO ÚNICO

3 - ESCOLA M. SANTA EFIGÊNIA - BAIXA DO MOCAMBO

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

1. Lucivânia Ferreira de Souza Não pontuou na experiência Assentamento Geral Pituba 30 Anos Classificado(a) C.R.

4 - ESCOLA M. FRANCISCO REIS - AGROVILA XV

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Vanderleia dos Santos Não pontuou na experiência Agrovila 15 46 Anos Classificado(a) C.R.

5 - ESCOLA M. NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO - AGROVILA XV

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Sandra Pereira Da Costa Não pontuou na experiência Rua F, Nº 150 - Agrovila 15 34 Anos Classificado(a) C.R.

6 - ESCOLA M. BASÍLIO FERREIRA GONÇALVES - RIACHO DO CAPINÃO

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Adenice Maria Gonçalves Não pontuou na experiência Riacho do Capinão 40 Anos Classificado(a) C.R.

7 - ESCOLA M. SÃO JOSÉ - BARRINHA



CONVOCAÇÃO Nº 03/2025

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2025, DE 08 DE ABRIL DE 2025

ANEXO ÚNICO

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Ilaneide De Sene Rocha De Almeida Não pontuou na experiência Barrinha 38 Anos Classificado (a) - C.R

8 - ESCOLA M. SANTA LUZIA – POVOADO SANTA LUZIA

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Daiane Sena Moreira Fogaça Não pontuou na experiência Feirinha De Santa Luzia 30 Anos Classificado(a) C.R.

9 - ESCOLA M. JOSÉ RODRIGUES DE BRITO - POVOADO VILA SÃO JOÃO

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Tinã Oliveira Fernandes 2,0 Pontos Vila São João 32 anos Classificado(a) C.R.

10 - ESCOLA M. LUÍS VIANA FILHO – POVOADO ANGICO

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Solange Silva De Oliveira Não pontuou na experiência Angico 36 Anos Classificado(a) C.R.

11- ESCOLA M. JOÃO PEREIRA PINTO – POVOADO MARREQUEIRO

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado



CONVOCAÇÃO Nº 03/2025

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2025, DE 08 DE ABRIL DE 2025

ANEXO ÚNICO

2ª Isabella De Jesus Ribeiro Soares 02 Pontos Marrequeiro 21 Anos Classificado(a) C.R.

12 - ESCOLA M. OZIAS CASSIANO DA SILVA – POVOADO – NÚCLEO II

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Dioneia Souza Gonçalves Não pontuou na experiência Jupy 35 anos Classificado(a) C.R.

13 - ESCOLA M. PATRÍCIO VIEIRA LIMA – POVOADO BARRA DO PARATECA

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Claudete Mende Monteiro Não pontuou na experiência Barra do Parateca 41 Anos Classificado (a) - C.R

14 - ESCOLA M. SÃO JERÔNIMO – POVOADO VILA SÃO JOSÉ

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2º Juscilene Da Silva De Jesus Não pontuou na experiência Vila São José 41 Anos Classificado (a) - C.R.

15 - ESCOLA M. PADRE MANOEL DA NÓBREGA – POVOADO CAPINÃO

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço residencia Idade Resultado

2ª Maria José Rosa Nogueira Não pontuou na experiência Praça Do Mercado - Capinão 49 Anos Classificado (a) - C.R.


		2025-05-09T14:25:30-0300




